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Bewilligungen 2002-2022 (in Tsd. €)
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Aus- und Weiterbildung Hochschule Universität Menschen mit Behinderungen

Das durchschnittliche Fördervolumen 
der Stiftung betrug in den letzten 
20 Jahren 2,03 Mio. € jährlich. 



Genehmigte Anträge 2018 – 2022 (Vergleich in Tsd. €)
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Menschen mit
Behinderungen

Universität

Hochschule

Aus- und Weiterbildung

2018 2019 2020 2021 2022

722,3

148,6

932,2

186,9

Im Jahr 2022 
beläuft sich 
das gesamte 
Bewilligungs-
volumen auf 
2,87 Mio. €.   



Genehmigte Anträge 2018 – 2022 (Vergleich in %)

4

10%

16%

18%

56%

13%

11%

22%

54%

9%

14%

21%

56%

4%

28%

11%

57%

Menschen mit Behinderungen

Universität

Hochschule

Aus- und Weiterbildung

2018 2019 2020 2021 2022

47 %

8%

36%

9%

56 % der 
Fördermittel 
flossen 2022 
in den Bereich 
Aus- und 
Weiterbildung 
(ohne 
Universität 
und 
Hochschule).



Anträge 2018 – 2022 (Vergleich nach Anzahl)
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Genehmigte Anträge Zurückgestellte
Anträge

Abgelehnte Anträge

2018 2019 2020 2021 2022

Im Förderjahr 2022 
wurden 177 Förder-
anfragen gestellt, 
hiervon bewilligte 
der  Vorstand 153 
Anträge (teilweise). 



Anträge 2018 – 2022 (Vergleich in %)
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Genehmigte Anträge Zurückgestellte
Anträge

Abgelehnte Anträge

2018 2019 2020 2021 2022

Die Ablehnungs-
quote lag im Jahr 
2022 bei 13 %.



Abgelehnte Anträge 2018 – 2022 (Vergleich in %)
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Ablehnung, da nicht
satzungsgemäß

Ablehnung aus anderen Gründen

2018 2019 2020 2021 2022

9 % der im Jahr 
2022 abgelehnten 
Förderanfragen 
waren nicht 
satzungsgemäß.
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